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Drejtoria pir Urbanizim dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-105939
Dt. 23.08.2024
Prizren

DREJTORATI PTR URBANIZTU ANE PLANIFIKIM HAPiiSINOR. MC
k€rkesen e Swiss Construction Holding SH.P.K. me
t€ cilen ka kdrkuar leje per nd€rtimin e kompl

seli ne Prishtine mrga "Sejdi Kryezi
eksit Afaristo-banesor nd bazd t

u" nr.27 me
e kontratds

LRP.nr-7239/2024 dhe P.ef .nr.208612024 mbi ndertimin te perbashkdt ne mes t6
Ruzhdi,Sali,Sadri,Ylmi,Haki,Skender,Imer dhe Zymer Bllaca posedues td parcel€s p-
7r813023-00103-l;Ryzhdi,Sali,Sadri,Ytmi dhe Haki Bllaca posedues t€ parcelEs P-7I813023-
00103-7 ;Skender,Imer dhe Zimer Blaca posedues t6 parcelds p-Zlg l3023-00103-15;Skender
BIIaca posedues i parcel6s P-71813023-00103-10;Skender,I mer dhe Zimer Blaca posedues td
parcelEs P-71813023-00103-14 dhe Haki,Ryzhdi,Sali,ytmi, Skender,Zimer,Imer dhe Sadri
Bllaca posedues td parcelds P-71813023-00I04-0 dhe Swiss Construction Holding SH.P.K.
titullari i nddrtimit-tnvestitor . si dhe ni baz€ tE marr6veshies td dat6s 08.08.0024. Nr. td
protokolit 0 r-482t24. tE datds 08.08.2024 mbi zbatimin e bonuseve tti zonimit td Dara are me
HZK. baztar nd nenin 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja I
pika l.l, nenin l5 alineja I pika Ll , neni l8 e lidhur me dhe nenin l9 pika 2 te Ligiit per ndertim
nr.04/L-110, si dhe nenit 2l re Ligii t per Planifikim Hapdsinor nr.04/L-174 te d1.31.07.2013. si dhe
konform neneve 14,15,16,17 dhe I 8 td Udhezimit Administrativ nr.06l2Ot7 dt. 23.05.2017. si dhe
konform nenit 4 pika 6.1, paragrafi 2 dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per
taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.0l /01 I _46063
dr.28.03.2019, si dhe Vendimit per percaktimin e taksds administrative pdr leshimin e lejes
ndertimore dhe tarifat per negullimin e infrastruktures nd territorin e qytetit t6 prizrenit nr.01/01 I -4ll4l te dt.10.04.2014. nenit 85 te Liglrt per Veteqeverisjen Lokale dhe G nenit 44.46.47,48 si dhe
neneve 125 dhe 127 tE L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimir per miratimin e Hartes
Zonale te Komunds se Prizrenit (HZK) pdr periudhen 2022 - 2030 me Nr. 001-01 I -48192. te dares
31.03.2022, merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

e nddrtimore i leshohet:K o
Emri Swiss Construction Holding SH.P.K

Adresa: "Sejdi Kryezit' nr,27 Prishtin€



Tclefoni Emaili:

Me ketd Vendim,aplikuesit per leje nd6rtimore Swiss Construction Holding SH.p.K. me
seli nd Prishtine mtga "Sejdi Kryeziu" nr.27 me te cilen ka kerkuar leje pdr ndertimin e kompleksit
Afaristo-banesor ne baze te kontrates LRP.nr.72 3912024 dhe P.ef .nr.208612024 mbi ndertimin td
perbashket nd mes te Ruzhdi,Sali,Sadri,Ylmi,Haki,Skender,Imer dhe Zymer Bllaca posedues t6
parcelds P-71813023-00103- l;Ryzhdi,Sali,Sadri,Ylmi dhe Haki Bllaca posedues t€ parcel6s p-
71813023-00103-7;Skender,Imer dhe Zimer Blaca posedues t€ parcelds p-71813023-00103-
l5;Skender Bllaca posedues i parcelis P-718f3023-00103-10;Skender,Imer dhe Zimer Blaca
posedues ti parcelEs P-718 f3023-00103-14 dhe Haki,Ryzhdi,Sali,Ylmi,Skender,Zimer,Imer
dhe Sadri BIIaca posedues t6 parcel€s P-71813023-00104-0 dhe Swiss Construction Holding
SH.P.K. titullari i ndertimit-lnvestitor , me te cilen kane kerkuar leje pdr ndertimin e objektit -
kompleksit Afaristo-banesor ,i lejohet ndertimi i objektit-Afarist dhe banesor ne m:gen ,, / ',
Zona Kadastrale Dushanovd.

Ernri i
projektit

Objekti - Afaristo-banesor (faza e par6)

Emri i
projektuesit

Byroja projektuese "MADEN GROUP"L.L.C..

Adresa: "Jashar Salihu",lagija e Muhaxhereve , kati l4nr.77 - Prishtine

Telefoni: + 381 38 721-721 Emaili: www.madengroup.com

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne Zondn
Kadastrale Prizren, kurse nd baze te HZK-s€
eshte ne zon€n ZSHP- I .

Objektet Afarist dhe banesor do td
ndertohet ne parcelat nr.P-71 8 13023-00103-
7;P-71 813023-00103-10;P-7 I 813023-
00103- l4;P-71 8 I 3023-00103- 1 ;P-
7 I 8 I 3023-001 04-0lP-7 I 8 I 3023-00 103- I 5
Z.K.Dushanovd me siperfaqe te teresishme
42605m2(ne baze te certifatave td prones).
Siperfaqja brenda Vijes Rregullative eshtd
S:42160m'
Sipdrfaqja bruto e bodrumit eshte
S:6894.05m'
Siperfaqia bruto e p6rdheses eshtd
S:3333.06m2.
Siperfaqja bruto e katit I eshte S:2976,76m2
Sipdrfaqja bruto e katit 2 eshte S:2939,43m,

a bruto e katit 3 eshte 3:2937 .43m2Si er

GPS Koordinatat:



Siperfaqf a bruto e katit 4 eshte 3:2976,7|m,
Siperfaqja bruto e katit 5 eshte 5:293 l,l6m,
Siperfaqja bruto e katit 6 eshtd 5:293 I ,l 6m,
Siperfaqia bruto e katir 7 dshtd S:2868,55m,
Siperfaqja bruto e katit 8 eshte S:27 49,41m.
Siperfaqja bruto e katit 9 6shte S:2749,41m2
Siperfaqja bruto e nenkulmit eshte
1099,61m,
Sipdrfaqja bruto e objektit eshte
S:37388.74m'
Sipdrfaqja neto per pagds e objektit eshte
3=24231.6m'1
Etazhiteti i objektit do tdjete B+P+9 +Nk

- Eshte miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes nddrtimore nd shum€n prej r98603.72€
- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

16 781 647.26 €.

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore ndertimore Swiss Construction Holding
SH.P.K. me seli nd Prishtine m:ga "Sejdi Kryeziu" nr.27 me te cil6n ka kerkuar lejc p€r nd6rtimin e
kompleksit Afaristo-banesor ne baze te kontrates LF.P.nr.723912024 dhe Ref.nr.2o 8612024 mbi
ndertimin te perbashket ne mes te Ruzhdi,Sali,Sadri,Ylmi,Haki,Skender,Imer dhe Zymer Bllaca
posedues td parcel6s P-71813023-00103- l;Ryzhdi,Sali,Sadri,Ylmi dhe Haki Bllaca posedues t6
parcelds P-71813023-00103-7;Skender,Imer dhe Zimer Blaca posedues t6 parcel6s p-71g13023-
00103-15;Skender Bllaca posedues i parcelds p-7lE r3023-00103-10;skender,
Imer dhe Zimer Blaca posedues td parcelEs p-7I813023-00103-14 dhe
Haki,Ryzhdi,sali,Ylmi,Skender,Zimer,Imer dhe sadri Bllaca posedues t6 parcelis p-71g13023-
00104-0 dhe Swiss Construction Holding SH.P.K. titullan i nddrrimit-Invesritor , i lejohet ndertimi
i objektit-Afarist dhe banesor me etazhitet B+P+9+Nk ne mrgen ,, / " Zona Kadastrale
Dushanovd.

Lloji i ndertimit t6 propozuar:
Ri rim nNdertimi i ri

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo

Perdorimi i propozuar i objektit -Afarist dhe banesor

Rindertim n

I



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies se kdsaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund te behet
kdrkesa pdr vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit tE vlefrshmeriserise se lejes
ndertimore;

Te vendose tabelen informuese ne vendnddrlim me informatat e meposhtme:
- lnlormata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Td siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Njd kopje te kesaj leje ndertimore;

Ne kopje e tE gjitha dokumenteve te ndertimit qejane ndnshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit td ndertimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara td ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te
gjitha puneve ndertimore, perfshire te dh6na te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet
nddrtimore;
Pershkrim te problemeve t6 hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyr6n se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i nddrtimit e cila eshte
e nevojshme pdr aplikim per certifikate te perdorimit;

- Te dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit s6 paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

- Te njoftoj organin komperent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoflojd organin kompetent per
te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:



o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike ne fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Investitori obligohet qE pas pranimit te ketij vendimi per Leje Ndertimore, td paraqes
kdrkese prane Drejtorise per Gjeodezi dhe Kadaster per regjistrimin e pjesds s6 pronds
jashte vijds rregullative sipas Deklaratave-Pelqimeve te noterizuara, td ciletjane si
shtojc e lendes.

Td aplikoje pdr certifikate td perdorimit pas p6rfundimit re puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.
P.S.lnvestitori nuk mund te pajiset me Certifikat te perdorimit perderisa pjesajashta
Vijes Rregullative ,konform planit ,nuk kalon ne emer te Komunes se Prizrenit per t6
cil€n ka fitu bonus nE sipdrfaqe ndertuese

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara ne kopjen e planit td leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. tnvestitori eshte i obliguar tE bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte
pergjegjes dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme re rrjetit te
ujesjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te
mdparshme me shpenzimet td veta dhe pa td drejte kompensimi.

Arsyetim
Aplikuesi Swiss Construction Holding SH.P.K. me seli ne Prishtind rruga.,Sejdi

Krycziu" nr.27 , ne baze te kontrates LRP.nr.7239l2024 dhe Ref .nr.208612024 mbi ndertimin td
perbashk€t nd mes td Ruzhdi,Sali,Sadri,Ylmi,Haki,Skender,Imer dhe Zymer Bllaca posedues t6
parcel6s P-71813023-00f 03-l;Ryzhdi,Sali,Sadri,Ylmi dhe Haki Bllaca posedues t6 parcelds p-
7lE 13023-00103-7;Skender,Imer dhe Zimer Blaca posedues td parcelEs P-71813023-00103-
l5;Skender Bllaca posedues i parcelEs P-71813023-00103-10;Skender,Imer dhe Zimer Blaca
posedues td parcclis P-718f3023-00103-14 dhe Haki,Ryzhdi,Sali,Ylmi,Skender,Zimer,Imer
dhe Sadri Bllaca posedues tE parcelds P-71813023-00104-0 dhe Swiss Construction Holding
SH,P.K. Iitullari i ndenimit-lnvestitor ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nderimore p6r obiektin -Afarist dhe banesor (faza e pard).

Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Nddrtim Nr.
O /L-I10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit nd fuqi, u
konstatua sejand plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligiore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
P€lqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja
Pelqimi nga "Ekoregjion".



Pelqim nga Drejtoria e Emergiences dhe Sigurise
Vendim per Leje Mjedisore Komunale
Pelqim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike
PElqim nga Kompania Regjionale e Ujitjes"Radoniqi-Dukagiini"SH.A.
Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore
Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

UdhEzimi juridik: pala e pakenaqur me k6te aktvendim, permes kesaj Dreitorie me
ankese mund t'i drejtohet MMPHI-sd , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e marrjes ne dordzim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkdpunetor profesional:

Xhejlane Gjini inxhi. dip. ark. verim Berishajur.lar


